EXTRATO DE ADITIVO

                                AVISO DE DISPENSA

                            EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

                        EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°01.047/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: JUCIENO CAMPOS DE SOUZA, pessoa física, inscrito no CPF

n°024.341.954-66

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.047/2024 de 01 de fevereiro de 2024, resultante do Pregão eletrônico nº

001/2024, acrescer um valor de R$6.880,00 (Seis mil oitocentos e oitenta

reais) atualizando o valor global do contrato original vigente em R$53.801,60

(cinquenta e três mil oitocentos e um reais e sessenta centavos); Conforme

termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 125 da Lei nº 14.133, de 2021
atualizada a cláusula quinta do contrato nº 01.047/2024

DATA ASSINATURA: 13 de março de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00010/2024

A Prefeitura Municipal de Catingueira – PB, nos termos do Art. 75, § 3º da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº
00010/2024 para o objeto: Aquisição de peixes para distribuição a famílias
carentes, por ocasião da semana santa, do município de CATINGUEIRA/PB.
os interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias
úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Os
documentos e proposta de preços será recebido até o dia 22 de março de
2024, até as 17:00 horas, que poderão ser encaminhadas para o e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br. Esclarecimentos e impugnações poderão
serem encaminhados através do e-mail. Os interessados poderão obter o
respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto na sala de Licitação
ou através do portal eletrônico do município www.catingueira.pb.gov.br.
Este procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

Catingueira - PB, 19 de março de 2024.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Agente de contratação

  ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA DE CATINGUEIRA

  GABINETE DO PREFEITO

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0013/2024

Pregão Eletrônico nº 0008/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO

DE VIAS PÚBLICAS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VENCEDORES: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ

N° 46.423.434/0001-03. Com valor Global de R$16.474,60 (DEZESSEIS MIL

QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ

N° 37.570.289/0001-94. Com valor Global de R$101.351,40 (CENTO E UM

MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

C PINHEIRO CIA LTDA, CNPJ N° 09.286.691/0001-06. Com valor Global de

R$310.562,50 (TREZENTOS E DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

CENTRAL ATACADO LTDA, CNPJ N° 46.556.275/0001-07. Com valor Global de

R$301.582,95 (TREZENTOS E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

EMILIA GOMES DA SILVA SOUZA, CNPJ N° 19.525.990/0001-00. Com valor

Global de R$43.854,00 (QUARENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA

E QUATRO REAIS).

LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS - EPP - LTDA, CNPJ N°

27.062.419/0001-24. Com valor Global de R$32.607,75 (TRINTA E DOIS MIL

SEISCENTOS E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

MADEIREIRA ALVES CIA LTDA, CNPJ N°  35.494.616/0001-40. Com valor

Global de R$ 237.017,50 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E DEZESSETE

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ N° 03.115.654/0001-59 -. Com

valor Global de R$ 196.059,06 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E CINQUENTA

E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS).

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 1.239.509,76 (UM MILHÃO

DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E SETENTA

E SEIS CENTAVOS).

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo

com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o

objeto desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 71º, inciso IV da

Lei 14.133/2021.

Catingueira/PB, 19 de março de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Autoridade Competente

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 0013/2024

Pregão Eletrônico nº 0008/20241

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO

DE VIAS PÚBLICAS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VENCEDORES: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ

N° 46.423.434/0001-03. Com valor Global de R$16.474,60 (DEZESSEIS MIL

QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10

mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA 19 DE MARÇO DE 2024

  DE 2021

N° 37.570.289/0001-94. Com valor Global de R$101.351,40 (CENTO E UM

MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

C PINHEIRO CIA LTDA, CNPJ N° 09.286.691/0001-06. Com valor Global de

R$310.562,50 (TREZENTOS E DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

CENTRAL ATACADO LTDA, CNPJ N° 46.556.275/0001-07. Com valor Global de

R$301.582,95 (TREZENTOS E UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

EMILIA GOMES DA SILVA SOUZA, CNPJ N° 19.525.990/0001-00. Com valor

Global de R$43.854,00 (QUARENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA

E QUATRO REAIS).

LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS - EPP - LTDA, CNPJ N°

27.062.419/0001-24. Com valor Global de R$32.607,75 (TRINTA E DOIS MIL

SEISCENTOS E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

MADEIREIRA ALVES CIA LTDA, CNPJ N° 35.494.616/0001-40. Com valor

Global de R$ 237.017,50 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E DEZESSETE

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ N° 03.115.654/0001-59 -. Com

valor Global de R$ 196.059,06 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E CINQUENTA

E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS).

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 1.239.509,76 (UM MILHÃO

DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E SETENTA

E SEIS CENTAVOS).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,

HOMOLOGO, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, ficam

convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do 71º, inciso IV da Lei

14.133/2021, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 19 de março de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Autoridade Competente